Sigismun-  
di nimia  
clementia  
malum  
auget.  
(c) Jo.  
Gerson.  
10. 1.

Praemoni-  
tus fue-  
rat de im-  
pendenti-  
bus malis.

XI.  
Fraticel-  
lorum re-  
liquiae in  
Italia.

(d) Lib. 1.  
ep. cur. p.  
261.

Impii ha-  
rum co-  
natus.

Contra  
praesules  
procerum  
patrocinio  
se mun-  
dorum.

fficiam, poena condigna piectantur, ad quo-  
rundam dominorum temporalium curias se  
transferentes, eorum se muniant auxilio,  
ac diocesanos, & inquisitoribus predictis  
minas, & injurias gravique opprobria  
inferri faciant, & procurant; propter quod  
diocesani, & inquisitores predicti in eos  
libere non valent suum exercere officium,  
ac exinde haeresis predicta in perditionis  
successit augmentum.

Nos igitur attendentes quod non potest  
arbor mala bonos fructus facere, & falsi  
prophetas in vestimentis ovium gradientes,  
intrinsece autem lupi rapaces, cum puri-  
tate, & mansuetudine cum ipsis ovibus ab-  
sque eorum detrimento nequeant conversa-  
ri, cupientesque, prout ex injuncti apo-  
stolatus obligamur officio, ne hujusmodi ha-  
eresis, & dogma per ipsorum tolerantiam  
Fraticellorum persumpsi Christi gregem  
inficiat, totis visibus obviare: vobis &  
vestrum cuilibet sub interminatione divi-  
ni iudicii auctoritate apostolica tenore  
praesentium committimus, & mandamus,  
quatenus, vos & vestrum quilibet, etiam  
extra suam diocesam, vel terminos inquisi-  
tionis officii sibi commissi, in Fraticellos  
predictos illorumque receptatores, fauto-  
res, & defensores utriusque sexus, cu-  
juscunque dignitatis, status, vel condi-  
tionis, etiam si pontificali, vel regali ex-  
istat, etiam alias vobis non subditos,  
& eorum quemlibet inquisitionis officium  
auctoritate nostra exercentes, in eos proce-  
dat, &c. Datum Mantuae xviii. Kal.  
decembris, pontificatus nostri anno i.

XII.  
Petri e  
Luna per-  
tinacia.  
(a) Ib. ep.  
cur. pag.  
82.

Non minus studii a Martino ad vetu-  
sti schismatis reliquias excindendas adhi-  
bitum est. Agebat Paniscola Petrus  
Luna una cum quibusdam pseudocardina-  
libus atque episcopis, populosque a  
Romanae ecclesiae conjunctione retarda-  
bat: ad ejus infringendos conatus Pon-  
tifex ineunte anno Alamannum Cardina-  
lem, concilii Constantiensis consensu, ad  
Aragoniam, Valentiam, Navarram, ac Ba-  
learium regna legatum (a) misit, aux-  
plissima ei tributa auctoritate.

Defessi diuturni schismatis calamitatibus  
erant Aragones, extremoque superiore an-  
no pertinacissimum antipapam adegerant,  
ut ab alendo schismate abisteret, iterum-  
que reliqui ejus pseudocardinales ipsum  
viii. martii rogarunt (b), ut positus  
pontificalibus ornamentis Constantiam mit-  
teret oratores, tollereturque offensionem  
publicam, quam in Ecclesia alebat; at-  
que ab illo impie jactante hujusmodi of-  
fensionem spernendam veluti a pharisaeis  
acceptam, non parvulis datam, hoc res-  
ponsum (c) elicesunt: Respondet quod  
nedum Papa, sed quicumque alius praela-  
tus non obligatur propter praetensum scan-  
dalum cedere, quia notorie apparet hoc scan-  
dalum non fore publicum, sed phariseo-